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INSTITUTI
I ( PEDAGOGJIK
| KOSOVES

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT

TEMAE Toka

AKTIVITETIT

Fusha e ZHVILLIMI NJOHES DHE NJOHURITE E PERGJITHSHME

zhvillimit dhe Nénfusha;Shkenca(natya dhe shkenca)

nénfusha:

Standardi: . . : i} T .
Standardi 1 : Fémija mbledh informata pér ambientin népérmjet vézhgimit dhe manipulon me
kété

Treguesi:

Fémija identifikon dhe pérshkruan gjéra, fenomene dhe domethéniet e tyre, posaqérisht kur
ato vijné nga pérvoja personale

Planifikimi I
aktivitetit
té té meésuarit:

Néntema: Dita Botérore e Tokeés

Rezultati i pritur:
1.Fémija pérshkruan fenomene, veprime té ndryshme rreth pérvojave personale
Materialet dhe mjetet:Kabineti I biologjisé, videoprojektor, gese najlloni, dorréza

Organizimi i aktivitetit:

Njé dité mé paré edukatorja kérkon nga fémijét gé té sjellin nga njé lule né klasé dhe q
ata pastaj té kujdesen pér lulet e tyre.

Gjithashtu kemi njoftuar arsimtaren e biologjisé pér vizitén né kabinetin e biologjisé
Fémijét sollén lulet pér Ditén é Tokés dhe qé tash e tutje ata do té kujdesen pér njé
ambient té pastér e té lulézuar. Biseduam pér mbijelljen, rritjen, kujdesin e luleve,
ngjyrat, emrat et;j.

D:




Vendosén lulet né dritare dhe pastaj shkuam né kabinetin e biologjisé , ku arsimtarja e
biologjisé bashkébisedoi me fémijét pér tokén, dhe njéhérit komentuan fotografité qé I
kishte pérgaditur arsimtarja.
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e
Pastaj edukatorja sé bashku me arsimtarén e biologjis, mésimdhénés tjeré, fémijét

parafillor dhe nxénés té tjeré nga shkolla joné dolén né aksion pér pastrimin e
ambientit dhe mbjelljen e luleve - zbukurimin e kopshtit- klaséve




Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén pjesé dhe ishin shumé aktivgja té aktiviteteve. Ata kishin
déshiré gé té jepnin kontributin e tyre pér njé ambient té pastér.




